
686 Miércoles 29 enero 2003 BOE núm. 25

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Privado.

b) Descripción del objeto: Enajenación del apro-

vechamiento urbanístico que, en proindiviso, le

corresponde al Ayuntamiento de Fuenlabrada en

el ámbito del sector PP.I-4 y del PP.I-7, en régimen
de protección pública de tipología multifamiliar.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» del día 16 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), Parcela CT 2.4

del sector PP.I-7: 22.928,80. Parcela 6.1.1 del sector

PP.I-4: 120.893,83. Parcela 6.1.3 del sector PP.I-4:

9.693,44. Parcela 9.4.1 del sector PP.I-4: 74.651,11

Parcela 9.4.2 del sector PP.I-4: 95.174,91 Parcela

10.1.4 del sector PP.I-4: 58.070,71. Todas las can-
tidades sin incluir el IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Por el Ayuntamiento Pleno, el día

19 de diciembre de 2002.

b) Contratista: Parcela CT.2.4: «Fuente la Mar-

quesa, Sociedad Anónima». Parcela 6.1.1: «Promo-

tora Inmobiliaria Prasur, Sociedad Anónima». Par-

cela 6.1.3: «Zosma, Sociedad Anónima». Parcela
9.4.1: ««Hermanos Andrés, Sociedad Anónima».

Parcela 9.4.2: «Zohima, Sociedad Anónima». Par-

cela 10.1.4: «Promociones y Construcciones de

Viviendas 2.000, Sociedad Anónima». El resto de

las parcelas del expediente quedan desiertas.

c) Nacionalidad: Española en todos los casos.
d) Importe de adjudicación: Parcela CT.2.4:

22.928,80 euros. Parcela 6.1.1: 120.893,83 euros.

Parcela 6.1.3: 9.693,44 euros. Parcela 9.4.1:

74.651,11 euros. Parcela 9.4.2: 95.174,91 euros.

Parcela 10.1.4: 58.070,71 euros. Todas las canti-

dades sin incluir IVA.

Fuenlabrada, 17 de enero de 2003.—El Alcalde,

Manuel Robles Delgado.—2.127.

Anexo

Contra las expresadas adjudicaciones podrá inter-
ponerse cualquiera de los recursos previstos por la

Ley.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 620C02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Privado.

b) Descripción del objeto: Enajenación del apro-

vechamiento urbanístico que en proindiviso le

corresponde al Ayuntamiento de Fuenlabrada en

las parcelas sitas en los ámbitos del sector PP.I-4
y del sector PP.I-7, en régimen libre de tipología

colectiva.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» del día 16 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Parcela 3.4.1 del

PP.I-4: 56.745,65. Parcela 6.2.1 del PP.I-4: 8.251,05.

Parcela 6.2.2. del PP.I-4: 44.759,35. Parcela 7.1 del
PP.I-4: 44.464,55. Parcela 9.1 del PP.I-4: 5.805,55.
Todas las cantidades sin incluir el IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Por el Ayuntamiento Pleno, el día
19 de diciembre de 2002.

b) Contratista: Parcela 3.4.1: «Canales Herma-
nos, Sociedad Limitada». Parcela 6.2.1: «Promotora
Inmobiliaria Prasur, Sociedad Anónima». Parcela
6.2.2: «Hermanos Andrés, Sociedad Anónima». Par-
cela 7.1: «Fuente la Marquesa, Sociedad Anónima».
Parcela 9.1: «Promociones y Construcciones de
Viviendas 2.000, Sociedad Anónima». El resto de
las parcelas del expediente quedan desiertas.

c) Nacionalidad: Española en todos los casos.
d) Importe de adjudicación: Parcela: 3.4.1:

60.200,00 euros. Parcela 6.2.1: 8.882,00 euros. Par-
cela 6.2.2: 44.759,35 euros. Parcela 7.1: 53.092,00
euros. Parcela 9.1: 6.386,10 euros. Todas las can-
tidades sin incluir IVA.

Fuenlabrada, 17 de enero de 2003.—El Alcalde,
Manuel Robles Delgado.—2.126.

Anexo

Contra las expresadas adjudicaciones podrá inter-
ponerse cualquiera de los recursos previstos por la
Ley.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 624C02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Privado.

b) Descripción del objeto: Enajenación del apro-

vechamiento urbanístico para uso comercial que en

proindiviso le corresponde al Ayuntamiento de

Fuenlabrada en la parcela situada en el ámbito del

sector PP.I-4 (3.1).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» del día 16 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 154.765,17 euros, sin

incluir el IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Por el Ayuntamiento Pleno, el día

19 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Zosma, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 160.000,00 euros,
sin incluir el IVA.

Fuenlabrada, 17 de enero de 2003.—El Alcalde,

Manuel Robles Delgado.—2.128.

Anexo

Contra la expresada adjudicación podrá interpo-

nerse cualquiera de los recursos previstos por la

Ley.

Resolución del Ayuntamiento de Sevilla por la
que se anuncia la adjudicación del concurso
público, convocado para la contratación de
los servicios de acondicionamiento y mejoras
puntuales del tráfico en la vía pública de
la ciudad de Sevilla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio Administrativo de Tráfico y Transporte de la

Delegación de Turismo, Tráfico y Transportes.

c) Número de expediente: 2493/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato administrativo de

servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de los

servicios de acondicionamiento y mejoras puntuales

del tráfico en la vía pública de la ciudad de Sevilla.

c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía» número 149, de fecha

29 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 396.667,99 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Aeronaval de Construcciones e

Instalaciones, S. A.» (ACISA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 360.571,20 euros.

Sevilla, 2 de diciembre de 2002.—El Secretario

general, Venancio Gutiérrez Colomina.—&2.162.

Resolución del Ayuntamiento de Sevilla por la
que se anuncia la adjudicación del concurso
público convocado para la contratación del
suministro de los elementos necesarios para
la ejecución de nuevas instalaciones de regu-
lación automática del tráfico en la ciudad
de Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio Administrativo de Tráfico y Transportes de

la Delegación de Turismo, Tráfico y Transportes.

c) Número de expediente: 2452/00.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato administrativo de

suministro.
b) Descripción del objeto: Contratación del

suministro de los elementos necesarios para la eje-

cución de nuevas instalaciones de regulación auto-

mática del tráfico en la ciudad de Sevilla.

c) Lote: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas»: número 236, fecha 7 de

diciembre de 2001, «Boletín Oficial del Estado»

número 14, fecha 16 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 1.039.750,94 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de junio de 2002.

b) Contratista: «Sociedad Ibérica de Construc-

ciones Eléctricas, Sociedad Anónima» (SICE, S. A.).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 831.800,75 euros.

Sevilla, 2 de diciembre de 2002.—El Secretario

general, Venancio Gutiérrez Colomina.—&2.171.


